
 

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO – SEMMA 

CNPJ/MF sob o n° 19.278.470/0001-40 

 

   

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  
Rua 10 de maio 263 - Centro – Cep 68.165-000 – Fone: (93)3543-1906 fax (93)3543-1919 

CNPJ – 10.222.297/0001-93 - Rurópolis – Pará. E-mail: cpl@ruropolis.pa.gov.br 

 

 

TERMO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO – SEMMA. 

 

A Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo-Semma, no uso de suas atribuições legais 

cumprindo determinação legal do Art. 117 da Lei 14.133/2021, resolve: 

DESIGNAR o servidor: 

VITOR GOMES SOARES, MATRICULA Nº 122401-8 

CPF 044.542.572-56 

RG: 8310580–PC/PA. 

Para atuar como Fiscal de contrato sem prejuízos de suas funções para o acompanhamento e 

fiscalização da execução do instrumento contratual celebrado entre a Secretaria Municipal de 

Meio Ambiente e a Empresa abaixo identificada: 

VR DE MATOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 14.817.058/0001-37. 

OBJETO CONTRATUAL: 

Contratação de empresa para fornecimento de água mineral sem gás, envasada em 

garrafões de plástico de 20 litros, garrafa PET de 500 ml, e copos descartáveis e 200 ml, 

gelo pacotes de 1kg em cubos e refrigerante em garrafa PET de 2 litros, para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal Meio Ambiente - SEMMA. Considerando à 

importância deste serviço, torna-se necessária à contratação de empresa, quantitativos e 

justificativa contidas no termo de referência -  FUNDAMENTADA NA LEI FEDERAL No 

Art. 75, Inciso II, § 3º Da Lei Federal Nº 14.133/2021 e no Decreto Municipal Nº 049, de 21 

de dezembro de 2023. 

COM VIGÊNCIA: 

A partir de 01 de março de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 

E valor 

R$ 57.811,50 (cinquenta e sete mil, oitocentos e onze reais e cinquenta centavos). 

 

Rurópolis – Pará, 01 de março de 2024. 

  

 

 

 

 

_________________________________ 

ÉDER DA SILVA BASÉGIO 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo 

Decreto 067/2022 


		2024-03-01T16:42:23-0300
	EDER DA SILVA BASEGIO:67629407220




